
 

 

 

 

 

＝ 新しい年を迎えて ＝ 
新年、あけましておめでとうございます。保護者のみなさま、地域のみなさまにおかれましては
健やかに新年をお迎えのことと心からお喜び申し上げます。平素より、はびきの埴生学園の教育
活動に対し、あたたかいご理解とご協力、ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。本年も
「はびきの埴生学園」をどうぞよろしくお願い申し上げます。 
さて、令和８年の新しい年が始まりました。義務教育学校である本校においては、１年生から９
年生までの子どもたちが、それぞれの発達段階に応じた学びを積み重ねながら、同じ校舎で学
校生活を送っています。学年の違いを越えた関わりの中で、思いやりや責任感が育まれている
姿は、義務教育学校ならではの大きな魅力であり、私たち教職員の誇りでもあります。 
３学期は、一年間の学びをまとめるとともに、次の学年、そして次のステージへとつながる大切
な学期です。特に９年生にとっては、自らの進路を見据え、努力を積み重ねる時期であり、下級
生にとっては、その姿から多くを学ぶ機会となります。本校では、引き続き「たくましく生きる力を
育み未来へつながる道を切り拓く子どもを育成する」ことを大切にし、日々の教育活動に取り組
んでまいります。 
また、予測困難な時代と言われる今だからこそ、知識や技能だけでなく、人と協働する力、困
難に向き合う心の強さ、そして他者を思いやる心がますます重要になります。学校・家庭・地域が
連携し、子どもたち一人ひとりの成長を支えていくことが、これからの教育には欠かせません。 
本年も、子どもたちが安心して学び、挑戦し、成長できる学校づくりに、教職員一同、全力で取
り組んでまいります。引き続き、みなさまのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上
げます。 
本年が、子どもたちにとって実り多く、希望に満ちた一年となりますことを心より願い、新年の
ご挨拶といたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 はびきの  埴生  学園 

 はびきの埴生学園 072-955-0329（前期優先） 

  072-953-0007（後期優先） 

令和 8年 1月 

月号 

給食の持ち物について 
  
 ９月より、後期課程でも学校給食がはじまりまし
た。前期課程・後期課程共に、子どもたちが給食の
配膳を行っておりますので、給食配膳時の服装等
について、以下の点についてご確認していただき、
準備よろしくお願いします。 
 
＜前期＞ 
○給食の時は全員マスクをつけますので、毎日給  
  食セットにマスクを入れてください。 
○給食当番終了後はエプロンを洗濯していただ 
  き、翌週の最初の登校日に持たせてください。 
 
＜後期＞ 
○給食当番の時に必ずエプロン・マスク・三角巾を 
  持たせてください（色・柄は問いません）。 
※エプロンについては、下半身だけを覆う前掛けタ 
  イプはお使いいただけません。 
前期課程の家庭科の授業で作ったものやご家 
庭にあるものでかまいません。 

 
タブレット充電ケーブルの調査について 
先日、tetoruにてお知らせいたしました「充
電ケーブルの有無」に関する調査ですが、回答
期限が 1月 7日(水)となっておりました。 
まだご回答いただけていないご家庭におかれ
ましては、確認のため、今週中に下記フォームよ
りご回答をお願いいたします。 

https://forms.gle/KbvhjyCHYumYoFRZ9 

※すでにご回答いただいた皆様、ご協力ありが
とうございました。 

 
「ドリルパーク」の活用について 

本市導入の「ドリルパーク」は、家庭学習でも
活用いただけます。 一人ひとりの習熟度に合わ
せた「解き直し」はもちろん、他学年の問題に挑
戦することも可能です。 前の学年の復習や、ど
んどん進みたい時の先取り学習など、自分のペ
ースに合わせて活用できます。基礎・基本の定
着と自主学習の習慣づけに、ぜひお役立てくだ
さい。 

日 曜日 校時 行事予定

1 木 元日

2 金

3 土

4 日

5 月 諸費振替日

6 火

7 水

8 木 始業式　３時間授業　７・８年実力テスト　９年始業式後下校　

9 金 前期4時間授業　前期給食開始　７・８・9年実力テスト　雪中合宿保護者説明会

10 土

11 日

12 月 成人の日

13 火 B 前期5時間授業　後期4時間授業　1年二測定　９年実力テスト　

14 水 前期5時間授業　後期給食開始　2年二測定　７・８年チャレンジテスト　

15 木 B 3年二測定　後期委員会

16 金 4年二測定

17 土

18 日

19 月 B 一斉下校　５時間授業　5年二測定　

20 火 6年二測定　８年雪中合宿前健診　早寝早起き朝ごはん運動(～1/22)

21 水 5時間授業(7-1のみ6時間授業)　地区なかよし作品展(～1/23)

22 木 ９年テスト前学習

23 金

24 土

25 日

26 月 B 一斉下校　6限情報モラル学習(5～9年)　4年5時間授業

27 火 ９年テスト前学習

28 水 ９年学年末テスト　前期委員会
29 木 ９年学年末テスト　９年特選懇談　1年4時間授業　新1年入学説明会14時

30 金 ９年学年末テスト　９年特選懇談

31 土

２月の予定
　5日（木）　6日（金）雪中合宿

10日（火）11日（水）大阪府私立高校入試

13日（金）学校公開（２～４限）はばたきコンサート
16日（月）17日（火）大阪府公立特別選抜出願
18日（水）４時間授業
19日（木）20日（金）大阪府公立特別選抜入試
25日（水）～27日（金）9年一般選抜懇談
25日（水）～２7日（金）7,8年学年末テスト

１月行事予定

https://forms.gle/KbvhjyCHYumYoFRZ9

